Hans Turck GmbH & Co.KG • Witzlebenstraße 7 • 45472 Mülheim/Ruhr • Germany • Tel. +49 (0) 208/4952-0 • Fax +49 (0) 208/4952-264 • more@turck.com • www.turck.com 1 /0109
Druck-
SENSOrEN
PS-SEriE
iO-LiNk
ParamEtEr
V.01
Hans Turck GmbH & Co.KG • Witzlebenstraße 7 • 45472 Mülheim/Ruhr • Germany • Tel. +49 (0) 208/4952-0 • Fax +49 (0) 208/4952-264 • more@turck.com • www.turck.com2 /0109
Typenschlüssel
PS 010V - -015 H1141LI 2U PN X
Anschluss
H1141 4-poliger
M12-Steckverbinder
mit LED-Anzeige
Betriebsspannung
8  15 (18)...30 VDC
- 8 -
Elektrischer Ausgang Ausgang 1 Ausgang 2
2UPN     Schaltausgang Schaltausgang
LUUPN    Schaltausgang Spannungsausgang
LI2UPN    Schaltausgang Strom-/Schaltausgang
Druckanschluss
01 G1/4"-Innengewinde
02 1/4"-18NPT-Innengewinde
03 1/4"-18NPT-Außengewinde
04 G1/4"-Außengewinde
05 7/16"-UNF-Außengewinde (Nur für Bauform 5)
06 G3/4"-Außengewinde frontbündig (Nur für Bauform 6)
07 1 1/2"-Tri-Clamp (Nur für Bauform 6)
08 G1/2"-Außengewinde Manometeranschluss (Nur für Bauform 5)
09 G1/2"-Außengewinde frontbündig (Nur für Bauform 6)
10 RT 1/4"-Außengewinde
11 RT 1/4"-Innnengewinde
Bauform
4 einstellbar, mit Anzeige, Sensorkörper starr
5 einstellbar, mit Anzeige, Sensorkörper drehbar
6 einstellbar, mit Anzeige, Sensorkörper starr, Druckmittler mit frontbündiger Membran
Nenndruckbereich
01VR Messbereich -1…0 bar g (*1)
001R Messbereich 0…1 bar g (*1)
001V Messbereich -1…1 bar g  (*1)
003V Messbereich -1…2,5 bar g (*1)
010V Messbereich -1…10 bar g
016V Messbereich -1…16 bar g
025V Messbereich -1…25 bar g
040V Messbereich -1…40 bar g
100R Messbereich 0…100 bar g
250R Messbereich 0…250 bar g
400R Messbereich 0…400 bar g
600R Messbereich 0…600 bar g (*2)
001A Messbereich 0…1 bar a (*1)
003A Messbereich 0…2,5 bar a (*1)
010A Messbereich 0…10 bar a (*1)
016A Messbereich 0…16 bar a (*1)
025A Messbereich 0…25 bar a (*1)
(*1) Nicht für Bauform/Druckanschluss 609 erhältlich
(*2) Nicht für Bauform 600